LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/CĐGD

“ V/v thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí và tổ
chức các hoạt động tết Giáp Ngọ năm 2014 ”

Bến Tre, ngày  23   tháng  01  năm 2014

                               Kính gửi: Ban chấp hành Công đoàn cơ sơ trực thuộc.

Căn cứ vào Công văn số 07/LĐLĐ ngày 15/01/2014 của LĐLĐ tỉnh về việc  về
việc thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí và tổ chức các hoạt động tết Giáp Ngọ năm 2014;
Ban Thường vụ CĐGD tỉnh đề nghị BCH CĐCS trực thuộc thực hiện một số nội dung
sau:

1. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 21/12/2012 và Công văn số 178-
CV/TW ngày 31/12/2013 của Ban Bí thư về việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và
tổ chức các hoạt động nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014. Nghiêm cẩm mọi
hình thức tặng quà tết cho cấp trên; không được sử dụng tiền, phương tiện, tài sản công
trái các quy định vào các hoạt động trong dịp tết Nguyên đan 2014.

2. Kịp thời nắm bắt về các chế độ như tiền lương, tiền công, chính sách khen
thưởng của các đơn vị đối với cán bộ, giáo viên lao động nhân dịp tết Giáp Ngọ năm
2014 để có những đề xuất, kiến nghị đối với lãnh đạo đơn vị, xem xét gỉai quyết. Chuẩn
bị các điều kiện tốt nhất để cán bộ, gíao viên và người lao động được vui xuân, đón tết
vui tươi lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

3. Thời gian nghỉ tết Giáp Ngọ năm 2014 khá dài, đề nghị các đơn vị phối hợp
với chính quyền bố trí, sắp xếp người trực cơ quan 24/24, để nắm bắt giải quyết các vấn
đề đột xuất xảy ra. Tăng cường các biện pháp về phòng, chống tội phạm, phòng, chống
cháy nô, giữ gìn an ninh trật tự tại đơn vị.

4. Tuyên truyền, vận động cán bộ, gíao viên và người lao động và gia đình, người
thân thực hiện đúng với truyền thống văn hóa dân tộc về thuần phong, mỹ tục, tập quán
của người Việt Nam trong dịp tết cổ truyền; không tham tham gia vào các hoạt động mê
tín dị đoan, bói toán, các tệ nạn, cờ bạc.. gây mất trật tự công cộng.

5. Phối hợp với các ngành liên quan .tể chức hoặc tham gia các hoạt động văn
hoá, thể thao chào mừng Xuân Giáp Ngọ và kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đảng cộng
sản Việt Nam (03/02) thiết thực, tiết kiệm trách lãng phí.

Đề nghị  các đ/c Chủ tịch CĐCS trực thuộc triển khai thực hiện tốt công văn này.
Báo cáo kết quả triển khai và thực hiện gửi CĐGD tỉnh trược ngày 12/2/2014 để kịp báo
cáo LĐLĐ tỉnh vào ngày 14/2/2014.Mọi khó khăn vướng mắc báo cáo về CĐGD tỉnh để
được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP LĐLĐ tỉnh; (thay báo cáo)
- Lưu:VT.